
UCHWAŁA NR XXIX/135/2026 
RADY MIEJSKIEJ W MILICZU 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji Rady Miejskiej w Miliczu 

Na podstawie  art. 21 ust 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153 ze zm.), oraz § 18 ust. 2 i § 30 ust. 2 uchwały XVI/55/2019 Rady Miejskiej w Miliczu z dnia 16 maja 
2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Milicz, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zatwierdza się plany pracy komisji Rady Miejskiej w Miliczu na rok 2026: 

1) Komisji Budżetowej, 

2) Komisji ds. Społecznych, 

3) Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Obszarów Wiejskich, 

4) Komisji Rewizyjnej. 

2. Plany pracy komisji, o których mowa w ust. 1, stanowią załączniki do niniejszej uchwały, odpowiednio od nr 
1 do nr 4. 

3. Integralną częścią załącznika nr 4 jest plan kontroli na rok 2026. 

§ 2. Wykonanie uchwały w zakresie merytorycznym powierza się Przewodniczącym poszczególnych komisji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miliczu 

 
 

Bartłomiej Szmigiel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CD7AAF3-2680-4764-B887-A0E00A77352D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIX/135/2026 

Rady Miejskiej w Miliczu 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Lp. Zagadnienie Termin 
I. 1. Opracowanie projektu planu pracy Komisji  Budżetowej na rok 

2026. 
2. Kontynuowanie analizy projektu uchwały budżetowej Gminy 
Milicz na rok 2026. 

styczeń 

II. 1. Informacja o finansowaniu i zasadach przekazywania sprzętu 
jednostkom OSP ze środków wynikających z ustawy "O ochronie 
ludności i obronie cywilnej" oraz budżetu gminy. 
2. Ocena  funkcjonowania  systemu gospodarowania odpadami na 
terenie gminy Milicz w roku 2025 i I kwartału 2026. 
3. Informacja o zabezpieczeniu jednostek gminnych na wypadek 
sytuacji kryzysowych. 

luty/kwiecień 

III. 1. Informacja na temat umorzeń podatków i opłat  lokalnych oraz  
ich ściągalności w 2025 roku. 
2. Analiza  przebiegu inwestycji gminnych ze szczególnym 
uwzględnieniem inwestycji drogowych 

maj/lipiec 

IV. 1. Informacja o kosztach oświetlenia ulicznego w roku 2025 i I poł. 
2026 oraz planowania inwestycji w tym zakresie na lata 2027- 2029. 
2. Informacja   o sytuacji finansowej i organizacyjnej spółki OSiR, 
PGK, MCM, SIM. 
3. Informacja o realizacji porozumienia dotyczącego organizacji 
publicznego transportu zbiorowego na terenie gminy Milicz i 
planów jego rozwoju 

sierpień/październik 

V. 1. Ocena realizacji zadań inwestycyjnych przyjętych do realizacji w 
roku 2026. 
2. Opiniowanie stawek podatków lokalnych na rok 2027. 
3. Opiniowanie projektu budżetu Gminy Milicz na rok 2027, 
zapoznanie się z  opinią RIO.  

listopad/grudzień 

VI. Ponadto – wg potrzeb: 
 
1. Opiniowanie wykazów nieruchomości przeznaczonych do obrotu 
cywilnoprawnego.  
2. Rozpatrywanie zagadnień zleconych przez Radę. 
3. Opiniowanie projektów uchwał będących w zakresie działania 
komisji. 
4. Bieżąca analiza wykonania budżetu - problemy, potrzeby- 
cykliczne spotkania ze skarbnikiem gminy. 

Wg potrzeb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CD7AAF3-2680-4764-B887-A0E00A77352D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIX/135/2026 

Rady Miejskiej w Miliczu 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Tematyka Odpowiedzialny  
za przyg. mat. 

1. Raport o stanie oświaty w Gminie Milicz 2025. 
2. Opiniowanie projektów uchwał. 

Wydz. merytoryczny, 
Burmistrz 

1. Aktywność fizyczna młodzieży, podsumowanie pierwszego etapu wdrażania 
programu. Przedstawienie rekomendacji komisji.  
2. Opiniowanie uchwał.  

Wydz. merytoryczny, 
podkomisja, 
Burmistrz 

1. Efektywność procesu edukacji w na etapie wych. przedszkolnego. Analiza 
potrzeb w Gminie Milicz. 
2. Opiniowanie uchwał.  

Wydz. merytoryczny, 
Burmistrz 

1. Prezentacja działalności i warunków lokalowych świetlicy środowiskowej 
„Chatka Puchatka” w wyremontowanym obiekcie.  
2.Opiniowanie projektów uchwał.  

OPS, 
Burmistrz 

1. Oferta sportowa i rekreacyjna Gminy Milicz -  ocena przygotowania do sezonu 
letniego 2026. 
2. Opiniowanie projektów uchwał.  

Wydz. merytoryczny, 
Burmistrz GM 

1. Polityka senioralna Gminy Milicz – diagnoza stanu obecnego, perspektywy 
rozwoju.  
2. Opiniowanie projektów uchwał. 

OPS,  
Klub Seniora, 
Burmistrz GM 

1. Oferta pozalekcyjna i pozaszkolna dla dzieci i młodzieży placówek 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Milicz.  
2. Opiniowanie projektów uchwał.  

Wydz. merytoryczny, 
Burmistrz 

1. Plan Pracy w 2027. 
2. Opiniowanie projektów uchwał.  

Przew. Komisji, 
Burmistrz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CD7AAF3-2680-4764-B887-A0E00A77352D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXIX/135/2026 

Rady Miejskiej w Miliczu 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Lp. Termin 
posiedzeń 

Tematyka posiedzeń 

1. I kwartał 1. Spotkanie z Powiatowym Lekarzem Weterynarii. Omówienie sytuacji 
epizootycznej na terenie gminy Milicz. Statystyka podmiotów 
nadzorowanych 
a) Ptasia grypa - zagrożenia w powiecie milickim; 
b) Ogniska ASF (dofinansowanie ze strony rządu na zabezpieczenie terenów 
wiejskich - bioasekuracja); 
c) Program wykrywania zakażeń spowodowanych wirusem choroby 
niebieskiego języka. 
2. Rozwój i zagrożenia w zakresie gospodarki pszczelarskiej na terenie 
gminy Milicz i powiatu milickiego.  

2. II kwartał 1. Spotkanie z kierownikiem Biura Terenowego ARMiR oraz Powiatowym 
Zespołem Doradztwa Rolniczego 
a) Omówienie zagadnień 
- nowe programy wsparcia rolników; 
- akcyza do paliwa dla rolników, zwroty przez gminę. 

3. III kwartał 1. Aktualna sytuacja w rolnictwie – omówienie zagadnień 
a) Żniwa 2026 
- przygotowanie i przebieg skupu zbóż przez istniejące instytucje na terenie 
gminy Milicz i gmin ościennych 
- aktualna wydajność zbioru oraz skupu zbóż 
b) zasiwey 2026 
c) zagrożenie suszą na terenie gminy Milicz. 
2. Wspólne posiedzenie z instytucjami działającymi na  rzecz rolnictwa.  

4. IV kwartał  1. Działalność gminnej Spółki Wodnej w zakresie rzeczowym i finansowym 
za rok 2026 oraz plan robót na rok 2027. 
2. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie podatków i opłat lokalnych na 
rok 2026 oraz opiniowanie projektu budżetu gminy Milicz na rok 2027. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CD7AAF3-2680-4764-B887-A0E00A77352D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXIX/135/2026 

Rady Miejskiej w Miliczu 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

PLAN PRACY 

1. Luty/Marzec/ 
Kwiecień 

Realizacja kontroli zgodnie z przyjętym planem kontroli Posiedzenie 
zespołu 
kontrolnego 

2. Maj/Czerwiec 1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Milicz 
oraz sprawozdania finansowego gminy za rok 2025. 
2. Wydanie opinii o wykonaniu w/w budżetu. 
3. Wnioskowanie w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 
absolutorium Burmistrzowi Gminy Milicz. 
4. Sprawy bieżące. 

Posiedzenie 
komisji 

3. Wrzesień/ 
Październik/ 
Litopad 

Realizacja kontroli zgodnie z przyjętym planem kontroli Posiedzenie 
zespołu 
kontrolnego 

4. Grudzień 1. Opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 
2027. 
2. Omówienie i analiza odbytych kontroli w 2026 roku. 

Posiedzenie 
komisji 

PLAN KONTROLI 

Lp. Nazwa kontroli Termin Sposób relizacji 
1. Ocena kosztów ponoszonych przez gminę 

na działalność sportową 
Luty  Kontrola planowana  

w Urzędzie Miejskim  
 

Kontrola problemowa 

2. Kontrola polityki zatrudnienia w Urzędzie 
Miejskim pod względem zgodności z 
prawem, rzetelności, gospodarności oraz 
racjonalizacji zatrudnienia. 

Marzec/Kwiecień Kontrola planowana  
w Urzędzie Miejskim  
 

Kontrola problemowa 

3. Kontrola Gospodarki Śmieciowej w 
Gminie Milicz 

Wrzesień/ 
Październik 

Kontrola planowana  
w Urzędzie Miejskim  
 

Kontrola problemowa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CD7AAF3-2680-4764-B887-A0E00A77352D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIX/135/2026 RADY MIEJSKIEJ W MILICZU z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4 - PLAN PRACY


		2026-01-29T10:27:00+0000
	Polska
	Bartłomiej Piotr Szmigiel
	Podpis organu wydającego akt prawny.




